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COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
ESCLARECIMENTO N° 003 (13/04/2020)

Segue a resposta ao questionamento referente ao Edital do PREGAO ELETRONICO SRP N°
002/2020:

1 - QUESTIONAMENTO:

Empresas optantes pelo regime de tributagio SIMPLES NACIONAL poder@o ser contratadas e
permanecer no regime de tributagdo SIMPLES NACIONAL ou deverdo sair do regime de
tributagdo?

RESPOSTA: Empresas optantes pelo regime de tributagdio SIMPLES NACIONAL poderao ser
contratadas na forma do item IX do Edital e do item 11 do Termo de Referéncia. Quanto a

permanéncia no regime de tributagdo SIMPLES NACIONAL deve ser consultado com a Receita
Federal.

2 - QUESTIONAMENTO:
A licitac@o sera lote Ginico ou sera dividida por lotes?

RESPOSTA: Na forma do item XVII do edital.

Obs.: O esclarecimento encontra-se disponivel no site do Conselho Federal de Enfermagem
(www.cofen.gov.br) e no site do Comprasnet (https://www.camprasgovernamentais.gov.br).
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